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6.aprillil möödus 140 aastat Viljandi linnapea August Maramaa sünnist.

Selgunud on kolmekümnenda Maramaa 
matemaatikavõistluse parimad
Viljandi linna aukodaniku ja 
legendaarse linnapea August 
Maramaa nimelise matemaa-
tikaülesannete lahendamise 
võistluse võitjad on selgunud. 

August Maramaa nimelist mate-
maatikavõistlust peeti kolme-
kümnendat korda ja see leidis 
aset 10. märtsil kolmes koolis – 
Kesklinna koolis, Jakobsoni 
koolis ja Viljandi gümnaasiumis. 
Käesoleval aastal kutsuti osale-
ma 32 õpilast Viljandi Jakobso-
ni, Viljandi Kesklinna, Kalmetu, 
Saarepeedi, Suure-Jaani ja Võh-
ma põhikoolist ning Viljandi 
gümnaasiumist.

Ülesandeid koostasid ja lahen-
dusi kontrollisid Paalalinna koo-
list Airi Lang ja Heli Liigand 
ning Viljandi gümnaasiumist 
Merle Sukk ja Toomas Rähn. 
Võistluse peakorraldaja on Vil-
jandi gümnaasiumi matemaati-
kaõpetaja Toomas Rähn.

2021. aasta August Maramaa 
nimelise matemaatikaülesanne-
te lahendamise võistluse pari-
mad on järgmised. 

7.–8. klassi arvestuses
I koht – Helena Marie 

Hannus, Viljandi Kesklinna 
Kool, õpetaja Anneli Luik;
II koht – Artur Andreson, 

Viljandi Jakobsoni Kool, õpeta-
ja Aivi Pent;
III koht – Hugo Soo, Saare-

peedi Kool, õpetaja Õnne Aver.

9.–10. klassi arvestuses 
I koht – Jan Erik Jakstein, 

Viljandi gümnaasium, õpetaja 
Kätlin Ingi;
II koht – Janeli Sillaots, 

Viljandi Jakobsoni kool, õpeta-
ja Tiina Vilberg;
III koht – Eric Richard Ko-

german, Viljandi gümnaa-
sium, õpetaja Kätlin Ingi.

11.–12. klassi arvestuses
I koht – Kristjan Uus, Vil-

jandi gümnaasium, õpetaja 
Margit Nuija;
II koht – Ranel Savolai-

nen, Viljandi gümnaasium, 
õpetaja Malle Eglit;
III koht – Johannes Reba-

ne, Viljandi gümnaasium, õpe-
taja Malle Eglit.

Kui traditsiooniliselt antakse 
parimatele tunnustused üle Ma-
ramaa sünniaastapäeva paiku 
pidulikul aktusel, siis sellel aas-
tal lükkub koroonaolukorrast ja 
kehtivatest piirangutest sõltu-
valt vastuvõtt edasi. Kui tunnus-
tuste üleandmise korralduses 
on midagi selgunud, teavitatak-
se sellest ka asjaosalisi.

Võistluse juubeliaasta puhul il-
mus tänavu ka raamat «30 Ma-
ramaa võistlust», mille koostas 
võistluse peakorraldaja Toomas 
Rähn. 

Trükisesse on talletatud viima-

Viljandi  
arvudes
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se 10 aasta võistluste ülesan-
ded, lahendused ja tulemused. 
Samuti leiab raamatust meenu-
tusi inimestelt, kes on võistluse 
organiseerimisega seotud ol-
nud. Huvilistel on võimalik raa-
matut saada trükise autorilt 
Toomas Rähnilt.

Esimene August Maramaa ni-

meline matemaatikavõistlus 
peeti 6. märtsil 1992. aastal tol-
lases Viljandi IV keskkoolis. 
Võistluse algatasid matemaati-
kaõpetajad Andres Haavasalu ja 
Alu Külm. Esimene võistluse pi-
dulik lõpetamine oli 6. aprillil 
linnavalitsuse saalis, kus pari-
matele anti auhinnad.
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Legendaarse Viljandi linnapea August Maramaa sünniaastapäeva pu-
hul asetas tema ja koera skulptuuri juurde lillekorvi praegune meer Ma-
dis Timpson.
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Surnult sündinud 
laste vanemad 
saavad linnalt 
sünni- ja 
matusetoetust 

Viljandi Linnavolikogu

  Helir-Valdor Seeder,
linnavolikogu esimees 
Isamaa

 Tiit Jürmann,
Reformierakonna saadikurühma 
esimees

Milline on teie hinnangul Viljandi linna bussiliikluse olukord? Kas ja 
milliseid muutuseid või arenguid see teie arvates vajaks?

 Helmut Hallemaa,
Keskerakonna saadikurühma 
esimees

 Jaak Allik,
Sotsiaaldemokraatliku  
fraktsiooni liige

Minu hinnangul sõidavad Vil-
jandi linnas mugavad ja nüüdis-
aegsed bussid. Bussid on mada-
lapõhjalised, mis võimaldab 
näiteks lapsevankriga reisijatel 
ning liikumispuudega inimestel 
mugavalt bussi siseneda ja väl-
juda.

Küll aga on meil puudujäägid 
liinivõrgus. Ühistranspordikes-
kuse tehtud küsitlus eelmisel 
aastal tõi välja elanike rahulole-
matuse sõidugraafikutega. Suu-
rim probleem on asjaolu, et Vil-
jandi busside marsruutides on 
päevaperioodidel palju erinevu-
si, mis teeb liinidest arusaamise 

keeruliseks. Teine probleem on, 
et Viljandi linnas ja selle lähedal 
(näiteks Viiratsis) elavate ini-
meste liikumisvajadused on ajas 
muutunud. 

Ühistranspordikeskus on välja 
pakkunud uue liinivõrgu plaa-
ni, mis on päevakorrale toonud 
vajaduse leida kesklinnas koht 
miniterminalile ja mure liinivõr-
gu rahastamise teemadel. Prob-
leemidest on nii vallavolikogu 
komisjonides kui ka linnavalit-
suses räägitud, kuid selges plaa-
nis ei ole kokku lepitud.

Minu hinnangul on esimesena 
vajalik leida vastus küsimusele, 

kas ühistranspordikeskuse väl-
japakutud busside ühtne kok-
kusaamise koht linnaruumis lei-
takse. Kui see leitakse, on või-
malik rakendada sõitjatele so-
bivamat liinivõrku ning lahen-
dada ka uue liinivõrgu rahasta-
mise mure, mis on tingitud rii-
gipoolsetest ühistranspordi do-
teerimise tingimustest. 

Loodan, et nii Viljandi linnava-
litsus, transpordiamet ja ühis-
transpordikeskus teevad kõik 
endast oleneva, et Viljandi lin-
nas toimetaks mugav, kiire ja 
soodne liinivõrk.

Kahjuks käib nende bussiliinide-
ga paras trikitamine ja kannata-
ja pool on paraku sõitjad. Triki-
tamine selles mõttes, et kuigi lii-
nid on võimalikult optimaalsed 
ja ajagraafikutega kuidagimoo-
di sobitatud, siis selleks, et siht-
punkti jõuda, peab sõitma väga 
pikalt ja see ei ole mugav. Miks? 
Esiteks sellepärast, et pole kõi-
kide liinide keskterminali, kuhu 
kõik liinid kokku jookseksid 
ning kus vajadusel ümberistu-
mine oleks kiire ja mugav ning 
säästaks aega.

Teiseks on trikitamise põhjus 
see, et riik doteerib küll kõiki lii-
nikilomeetreid, kuid kui Viljan-
dimaa Ühistranspordikeskus ta-
haks liinid kasutajasõbraliku-
maks teha ja mõni liin ainult 

linnasiseseks jääks, siis riik lõ-
petaks selle doteerimise ja ku-
lud peab kandma linn. Totter 
küll, aga selline on kehtiv kord. 
Näiteks üks liin, number 7, on 
ainult Viljandi-sisene ja selle 
ülalpidamine võtab aastas linna 
eelarvest umbes 40 000 eurot. 
Vestlesin nendel teemadel Vil-
jandimaa Ühistranspordikesku-
se juhi Kaupo Kasega, kelle hin-
nangul on praegu kehtiva avali-
ku liiniveo lepingu mahuga või-
malik muudatused Viljandi lin-
nas ja selle lähedal sõitvatel lii-
nidel ära teha, kuid probleem 
on selgusetus uue liinivõrgu ra-
hastuses ja ka see, kas Viljandi 
linnas leitakse bussidele soovi-
tud kohtumispaik ehk siis kesk-
terminal. Minu arvates on Vil-

jandi Ühistranspordikeskuses 
tehtud väga palju, et olemasole-
vad liinid siiski võimalikult op-
timaalsed oleksid. Viljandis on 
üldse seitse linnaliini ja neist 
kuut toetab riik.

Kui nüüd trikitamine lõpetada 
ning liinid ainult linnas oleksid 
ja võimalikult sõitjasõbralikud 
ning olemas oleks ka kesktermi-
nal, siis peaks linn kõiki neid lii-
ne ise üleval pidama ning kulu 
oleks mitte kümnetes, vaid sa-
dades tuhandetes eurodes. Ehk 
oleks võimalik minna edasi koos 
Viljandi vallaga, sest osa liine 
sõidavad ka valla piires. Loodan 
väga, et tekkinud probleemide-
le leitakse lahendused ja bussi-
võrk saab mugavamaks muude-
tud.

Keskerakond on hea seisnud 
selle eest, et tagada tasuta ühis-
transport Tallinnas ja mujal Ees-
tis. Nüüd on see 11 maakonnas, 
sealhulgas Viljandis. Kasutusele 
on võetud vahendid liinide ti-
hendamiseks.

Praegune korraldus on päris 
hea. Liinide number 2, 2A, 6, 7, 
8, 9 ja 10 maht on aastas 450 000 
liinikilomeetrit ja 443 700 eurot. 
32 000 eurot tasub linn bussiliini 
number 7 eest, ülejäänu tuleb rii-
gilt. Üle linna ja valla piiride ula-
tuvale kogu liiniveole kulub pea-
aegu kolm miljonit eurot. 2019. 
aastal oli sõitjaid maakonnas 
2 111 253, sellest linnaliinidel li-
gi miljon, 936 423. Koroona-aas-
tal vähenes see arv 31–38 %.

Linna ja lähiümbruse liinivõrk 
vajab muutusi. Inseneribüroo St-
ratum avaliku liiniveo parenda-
mise uuringu ettepanekud vää-
rivad kaalumist. Idee ja eesmärk 
on arendada inimeste peamistel 
liikumissuundadel kiirete ja 
kindlate intervallidega toimivaid 
ühendusi (Männimäe–Paalalinn, 
Viiratsi–Männimäe) ja abiliine 
(Järve– Uueveski–Kesklinn–
Kantreküla). Samuti tuleks viia 
sisse praegu puuduv ümberistu-
miste süsteem: bussid kohtuksid 
ühes kindlas punktis, leida sel-
leks peatuspaik kesklinnas, raja-
da väike terminal ning viia sinna 
ka ühistranspordikeskus, näiteks 
ala Uku ja Savi tänava vahel, 
bussijaam, erakinnistud.

Rahastamismudel eeldab lin-
na piiride ületamist: Viiratsi, 
Pärsti-Jämejala, Ramsi, Järve-
otsa. Linnasiseste liinide loomi-
se rahastusprobleemi lahenda-
miseks on vajalik koostöö val-
dadega. Muudatusi tuleb teha 
pärast haigla ja tervisekeskuse 
uue hoone ja spaahotelli-vee-
keskuse valmimist. Ühistrans-
pordikeskus taotleb riigilt ra-
hastamise ja liinide moodusta-
mise põhimõtete korrigeeri-
mist, et linnaliinid oleksid koos-
kõlas inimeste liikumisega töö-
le ja koju.

Tasuta ja hea ühistransport on 
vajalik avalik teenus, mis tuli, et 
jääda!

Olen Viljandi linna bussiliikluse 
kasutaja ja jälgija juba 37 aas-
tat. Nõukogude ajal, kui autosid 
oli vähem, jalgrattateed olema-
tud ja bussipilet maksis kopi-
kaid, oli liinidel liiklustihedus 
kaks-kolm korda tunnis ning ka 
liine oli rohkem, millest on jää-
nud mälestuseks praeguste lii-
nide mõistatuslik numeratsioon 
(2, 2A, 6, 7, 8, 9, 10). 

Tänapäeval on bussisõitjaiks 
põhiliselt pensionärid ja õpila-
sed, esimesed peamiselt turule 
ja haiglasse sõiduks, teised aga 
koolidesse ja huvikoolidesse 
jõudmiseks. Sõidusagedus on 
keskeltläbi kord tunnis ja küllap 
on alalistel kasutajatel sõidu-
plaanid ka peas. Kiitma peab 
bussipaviljonidesse ilmunud üle-
vaatlikke, nii-öelda koondsõidu-
plaane, samas on aga linna tel-
litud uued paviljonid eelmistest 

vähem ilmastikukindlad – külg-
tuulega ei paku nad enam kül-
laldaselt vihma- ega tuulevarju. 

Riigi abiga juurutatud tasuta 
ühistransport on lahendanud ka 
aastaid volikogus vaidlusi teki-
tanud pensionäride sõidusoo-
dustuse küsimuse ja ma küll ei 
saa aru poliitikutest ja erakon-
dadest, kes tasuta bussiliikluse 
üle kurdavad ja seda ära muuta 
tahavad. Uued linnaliinibussid 
on ka mugavad ja puhtad ning 
bussijuhid väärivad kiitust sõi-
dutäpsuse ja vastutulelikkuse 
eest. Ka sõiduplaanid tunduvad 
enam-vähem paika loksunud 
olevat ning lõpuks on lahendu-
nud ka Viljandis aastaid muret 
valmistanud rongi- ja bussiliik-
luse ühildamine.

Kitsaskoht on praegu Jakobso-
ni kooli juurest tundide lõppe-
des (kella 13–15) kesklinna saa-

mine, sest bussid saavad pungil 
täis, huvikoolidesse ja trenni 
peab ju jõudma! Ehk annaks la-
henduse just neil tundidel 7. 
bussiliini aegade muutmine 
Suur-Kaare peatuses asetleidva 
pika lõpuseisaku arvelt. Suvel 
ootaks kindlasti, et taas hakkaks 
käima bussiliin ka mööda Tartu 
tänavat järveranda ja staadioni 
juurde. Ilmselt sõitjate vähesu-
se tõttu on Männimäelt Paala-
linna sõitva liini number 6 vii-
mane väljumine viidud kella 20-
ks (nädalavahetusel koguni kel-
la 19-ks). Kindlasti ei arvesta 
see teatrikülastajate huve. Hili-
semate bussidega (liin number 
9) on mõeldud praegu küll Vii-
ratsi elanike peale, aga arvan, 
et üks nii-öelda läbi kogu linna 
kulgev ööliin (väljumistega kell 
22 ja 24) võiks Viljandis siiski 
olla, eriti suveperioodil.

Seni pole surnult sündinud 
laste vanematel olnud võima-
lust taotleda sünni- ega matu-
setoetust. «Kehtinud korra jär-
gi ei saanud linn sünnitoetust 
maksta, sest seda väljastasime 
isikukoodi alusel. Surnult sün-
dinud lastel aga puudub stan-
dardne isikukood,» selgitas 
abilinnapea Janika Gedvil, 
«Ka matusetoetust polnud või-
malik taotleda, sest korra jär-
gi maksime seda vaid neile, 
kes surma hetkel olid regist-
reeritud Viljandi linna elani-
kuks. Surnuna sündinud las-
tel aga puudub märge rahvas-
tikuregistris.»

Täiendatud korra järgi on 
linnavalitsusel võimalik maks-

ta sünnitoetust ka surnultsün-
di tõendava dokumendi alusel. 
Samuti on võimalik matuse-
toetust taotleda rahvastikure-
gistri märketa lapse matuseku-
lude katteks vanemal, kelle 
elukohana on lapse surma het-
kel registreeritud Viljandi linn. 
Ka matusetoetuse taotluse 
juurde tuleb esitada lapse sur-
nultsündi tõendav dokument.

Janika Gedvili sõnul aitavad 
tehtud täiendused tagada Vil-
jandi linna elanike võrdsema 
kohtlemise. «Nende muuda-
tuste eesmärk on anda ingli-
laste vanematele turvatunne 
ja toetada neid ka rahaliselt 
sellises emotsionaalselt raskes 
olukorras,» ütles Gedvil. 
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EKRE saadikurühma kommentaari lehe trükkimineku ajaks saada ei õnnestunud.

Linnavalitsus ootab 
stipendiumide ja 
projektitoetuse 
taotlusi
3. maini saab esitada taotlusi 
Viljandi linna loomestipendiu-
mi, spordistipendiumi ja õpilas-
stipendiumi määramiseks. Sa-
maks ajaks oodatakse taotlusi 
ka projektitoetuse 2021. aasta 
kolmandasse taotlusvooru. 

Loomestipendium määratak-
se kujutava kunsti, rakendus-
kunsti, lavakujunduse, audio-
visuaalse kunsti, lavakunsti, 
kirjanduse, muusika või arhi-
tektuuri alal Viljandis elavate-
le või tegutsevatele autoritele 
ja esitajatele, väärtustamaks 
ja toetamaks nende tegevust 
Viljandi kultuurielus.

Spordistipendium määratak-
se Viljandit või Viljandi spordi-
klubi esindavatele Viljandis ela-
vatele ja tegutsevatele isikute-
le, et väärtustada ja toetada 
nende tegevust spordi arenda-
misel ja populariseerimisel nii 
kodulinnas kui kogu maailmas.

Õpilasstipendium on mõel-
dud üldhariduskoolides õppi-
vale õpilasele, kelle rahvasti-
kuregistrijärgne elukoht on 
Viljandi linn. 

Stipendiumide soovijal tuleb 
esitada põhjendatud taotlus, 
kus on kirjas isiku tegevuse 
kirjeldus ja saavutuste loete-
lu, stipendiumi kasutamise 
eesmärk ja oodatav tulemus 
ning lisada vähemalt üks all-
kirjastatud soovituskiri. Loo-
mestipendiumi taotlemisel tu-
leb lisaks esitada koopia käsi-
kirjast, kavast, maketist või 
teosest, mille elluviimiseks sti-
pendiumi taotletakse.

Stipendiumide statuudid ja 
viited taotlemise veebikesk-
konnale leiab aadressilt www.
viljandi.ee/stipendiumid.

Projektitoetust saab käesole-
vas taotlusvoorus küsida pro-
jektile, mida teostatakse pe-
rioodil 1. mai – 31. detsember 
2021. 

Projektitoetust saab taotleda 
e-keskkonnas Spoku, kuhu 
sisselogimiseks tuleb valida 
linna kodulehel ülamenüüst 
«E-teenused». Lisainfo projek-
titoetuste taotlemise kohta on 
aadressil www.viljandi.ee/
projektitoetus.

2021. aasta esimeses kvartalis 
sündinud viljandlased
Aaron Pumbu
Alex Kurka
Astrid Lüdimois
Birgite Heinmäe
Brennan Eiche
Carolina Isabella Raudna
Catherin Berezovska
Grit Allas
Hanka-Lee Kullamä
Iti Estia Kalmann
Ken-Gregor Välja
Kevin-Sander Õunapuu
Kädi-Ly Suits
Laureen Vaht
Lenneli Lillemets
Levon Ibrus

Lumi Põldsaar
Mariell Põdra
Marten Vaht
Mayko Merits
Miia Orgusaar
Mirtel Õunap
Reesi Annert
Remy Haljasoks
Rene Norman
Robert Buht
Sandra Sikk
Sebastian Küünemäe
Sine Nordbrandt
Sofia Piilmann
Tambet Talisainen
Tom Riigor



MIS ON TEIE TÖÖ SISU?

Minu ameti kohta võib öelda, et naine nagu orkester. Minu eestve-
damisel koos heade kolleegidega saavad korraldatud palju vahvad 
sündmused linnas. Alates beebide esimestest vastuvõttudest kuni 
100-aastaste linnakodanike õnnitlemiseni välja. Kõik, mis selle pi-
ka ajavahemiku sisse jääb, saan loovalt ja meeldejäävalt ära korral-
dada. Ükski päev ei sarnane eelmisega ja linnajuhtide toel olen koos 
väikese meeskonnaga saanud teha Viljandi jaoks tähtsaid asju: kut-
sunud ellu uusi sündmusi, aidanud kaasa uue tunnusgraafika loo-
misele, aidanud kaasa kohalike meenete, trükiste ja raamatute sün-
nile ja teinud Viljandi armsamaks meie linlastele ja võluvaks pea-
tuspaigaks linna külalistele. Olen õnnelik, kui saan oma töö kaudu 
Viljandit tutvustada ja selle linna tugevusi rõhutada ja seeläbi veen-
da siia tulema nii külalisi, pikemalt peatujaid kui ka neid, kes Vil-
jandisse ära armuvad ja siia jäävadki.

KUI KAUA OLETE LINNAVALITSUSES TÖÖTANUD?

Linnavalitsusse kutsuti mind 2003. aastal välissuhete spetsialisti 
asendama ja siia raekotta ma siis tööle jäingi. Olen selle pika aja 
jooksul korraldanud nii välissuhteid kui ka avalikke suhteid.

MIS TEILE VILJANDIS MEELDIB?

Kodulinnas meeldib mulle kompaktsus, siin pole ringiliikumiseks 
autot vajagi. Kõik head asjad on üksteisest vaid jalutuskäigu kau-
gusel. Viljandi ja siin toimuva üle saab ainult uhke olla ja väga kind-
la tundega oma sõpru lähemalt ja kaugemalt siia külla kutsuda. Vil-
jandi puhul meeldib mulle see nii-öelda aeg-luubis-olek, seda on 
raske seletada, aga kui saan külalistelt tagasiside Viljandis käigu 
kohta, on see üks esimesi asju, mida nad siin olles tunnetavad. Mi-
na tunnetan ka. 

Mida tehakse linnavalitsuses?

 KRISTA KULL, Avalike suhete ja turismiamet

Täna algab kevadine aia- ja 
haljastusjäätmete äravedu

Foto: Mari Moorats (Viljandi Linnavalitsus)

Linnaraamatukogu 
raamatuklubide 
veebikohtumine
Linnaraamatukogu ootab 
Esimese teisipäeva ja Kol-
manda kolmapäeva raama-
tuklubi liikmeid ühisele vee-
bikoosolemisele, mis toimub 
Zoomi keskkonnas 21. april-
lil algusega kell 17. Iga osa-
leja saab valida vabal valikul 
ühe raamatu, millest ta ta-
hab teistele rääkida. Veebi-

vestlusega võivad julgesti lii-
tuda ka uued huvilised. Osa-
lemise soovist palume 20. 
aprilliks märku anda e-posti 
aadressil huvijuht@raama-
tukogu.viljandi.ee. Samal 
aadressil võib ühendust võt-
ta ka siis, kui on vaja tehni-
list nõu koosolekuga liitumi-
se asjus.

Linnaraamatukogu tähistab 
maapäeva taaskasutuse 
propageerimisega
Linnaraamatukogu osaleb 
tänavu taas ülemaailmsel 
maapäeval (Earth Day), mis 
toimub 20.–22. aprillil.

Maapäeva eesmärk on 
teadlikkuse ja hoolimise 
kasvatamine, et maad ja-
guks ka meie järeltulevatele 
põlvedele. Raamatukogu 
toetub aktsioonis kaasa 
lüües kahele lihtsale tõele: 
kui tahad maailma muuta, 
alusta endast ja suured 
muutused saavad alguse 
väikestest asjadest. Seetõttu 
paigaldatakse 20. aprillil 
raamatukogu fuajeesse kast, 
kuhu saab tuua puhtaid ja 
terveid paberkotte, mida 

raamatukogu kasutab raa-
matukappi minevate raama-
tute pakendamiseks. Selle 
idee eest tänab raamatuko-
gu ühte lugejat!

Samuti osaleb raamatuko-
gu koolivaheaja akende kau-
nistamise aktsioonis «Silma-
paistvad aknad», kasutades 
kaunistamiseks vanu, maha-
kandmisele minevaid raama-
tuid. Loodetavasti leiavad 
linlased endalegi sealt häid 
ideid, mida järele teha.

Lisainfo: raamatukogu.vil-
jandi.ee, facebook.com/vil-
jandilinnaraamatukogu, 
earthday.org/earth-
day-2021/.

Lugemisbingo kutsub 
lugemiselamusi jagama
Lugemisbingo on raamatu-
kogu juubeliaasta tähistami-
seks korraldatav vahva 
mäng kõikidele, kes lugeda 
mõistavad – nii väikestele 
kui suurtele.

Mängus osalemine on liht-
ne – tuleb vaid mängulehel 
olevatele teemadele loomin-
guliselt lähenedes end kõne-
tavaid raamatuid lugeda, 
nende pealkirjad mängule-
hele kirja panna ning raama-
tukogule saata. Täidetud 
mängulehti ootame novemb-
ri lõpuni.

Mängulehel olevatest raa-
matutest saab raamatukogu 
oma lugejate jaoks häid soo-
vitusi, seetõttu on pikemad 

lugemissoovitused eriti oo-
datud. Kaasalööjate vahel lä-
hevad aasta jooksul loosi to-
redad auhinnad – raamatud 
ja sünnipäevameened. Kõiki-
de bingomängu kategooria-
te ja/või lugemissoovituse 
mängus osalejate vahel loo-
sitakse detsembris kinkekaa-
rdid.

Lugemisbingo reeglitega 
saate tutvuda raamatukogu 
kodulehel, blogis ja mängu-
lehel oleval juhendil. Mängu-
lehti ja/või lugemissoovitusi 
võib igal ajal saata e-postile 
kultuurikonks@gmail.com, 
esitada vabas vormis paberil 
teenindussaalidesse või täi-
tes veebis mänguankeedi.

Viljandi Linnaraamatukogu 
alguseks loetakse aastat 
1911, kui kohaliku karskus-
seltsi Vabadus eestvedamisel 
loodud Viljandi Lugemise 
Ring asutas oma raamatuko-
gu (Posti tänav 6).

Aprilli teisest nädalast 
saab meie veebilehel sirvida 
arvult teist raamatukogu 
juubeliaastale pühendatud 
virtuaalnäitust. Sel korral 
heidame pilgu meie raama-

tukogu kahe aastakümne 
pikkusele teekonnale läbi 
esimese Eesti Vabariigi 
(1920–1940), mille me soo-
ritasime Viljandi Rahvaüli-
koolide Seltsi raamatukogu 
nime all. 

Raamatukogu ajaloonäitu-
sega saab tutvuda aadressil 
https://raamatukogu.viljan-
di.ee/virtuaalnaitus-viljandi-
rahvaulikoolide-seltsi-raa-
matukogu-1920-1940-.

Raamatukogu 110 
virtuaalnäitus
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Viljandlaste aia- ja 
haljastusjäätmeid veetakse 
tasuta ära 19.–23. aprillini ja 
26.–30. aprillini.

Selleks, et saavutada aia- ja hal-
jastusjäätmete äraveoga hea tu-
lemus, on vajalik väga täpselt 
jälgida etteantud nõudeid. Ok-
sad tuleb koguda eraldi, lõigata 
kuni 1,3 meetri pikkuseks ja 
kokku siduda. Puulehtede, tõru-
de ja muude aiajäätmete kogu-
misel tuleb arvestada, et koti 
raskus ei ületaks 25 kilogram-
mi. Seotud oksad ja jäätmeko-
tid tuleb tõsta kinnistu piiridest 
välja äraveole eelneval päeval.

Viljandi linn on jaotatud veo-
päevade alusel viieks piirkon-
naks. Äravedu toimub piirkon-
niti eri nädalapäevadel (vaata 
kaarti). Näiteks esmaspäeviti 
võetakse peale lehekotid piir-
konnas, mis jääb Põltsamaa tee 
ja Uueveski tee ning Jakobsoni 
ja Tallinna tänava vahele.

Auto sõidab kogumispäeval 
piirkonnast läbi üks kord. Näda-
lapäeva piirkonda jääval täna-
val kogutakse aia- ja haljastus-
jäätmeid sel päeval üks kord ja 
kui kogumine toimub hommi-
kul, siis pärastlõunal välja too-
dud lehekotti samal nädalal 
enam ära ei viida. Seepärast tu-
lebki lehekott valmis panna 
veole eelneval päeval: nii ei jää 
see järgmist veokorda ootama.

Lehekotid ja oksapundid tuleb 
kindlasti tõsta kinnistuga külg-
nevale tänavaalale või kinnistu 
mõttelisele piirile eeldusega, et 
puudub kogumist takistav piire. 
Jäätmeveoauto teie kinnistule 
ei sõida ja lehekotte hoovist ära 
ei koristata. Juhime tähelepanu 
ka sellele, et lehti ja oksi ei vee-
ta ära ühel ja samal ajal. Põhjus 
on erinevates jäätmekäitluse 
tehnoloogiates. Seega ei ole va-
ja muret tunda, miks oksad vii-
di ära, aga lehed jäeti maha.

Kogutud okste ja lehekottide 
asukohta ei ole vaja eelnevalt 
registreerida. Tasuta viiakse ok-
sad ja lehepraht ära Viljandi lin-
na haldusterritooriumil olevate 
elamute (kortermajad, ri-
daelamud ja eramud), 
lasteaedade ning üld-
haridus- ja huvikoo-
lide territooriumi-
telt. 

Et vältida sega-
olmejäätmete 
lehekotti peit-
mist, lõigatak-
se kotid enne 
tühjenda-
mist katki. 
Kui leh-
tede ja 
haljastus-
prahi 
seest lei-
takse se-
gaolme-
jäätmeid, siis 
neid kotte 
tasuta ära ei 
viida. 

Aia- ja haljas-
tusprahi tasuta 
äravedu ei ole 
mitte kellelegi ko-
hustus, vaid või-
malus jäätmetest 
tasuta vabaneda. 
Keskkonnasäästlikum 
on vähemalt osa aia-
jäätmeid kompostida 
oma kinnistul ning mitte anda 
üle neid vedamiseks jäätmejaa-
ma. Aia- ja haljastusjäätmeid 
võib kompostida lahtiselt au-
nas, aga toidujäätmeid tohib 
kompostida oma kinnistul üks-
nes kinnises kahjurite eest 
kaitstud kompostris. Komposti-
misel tuleks arvestada sellega, 
et kompostimisaun või -nõu 
asuks naaberkinnistust mõne 
meetri kaugusel, et ära hoida 
ebameeldivast lõhnast põhjus-
tatud häiringuid.

Eraisikud, kelle elukoht rah-
vastikuregistri andmetel on Vil-
jandi linnas, saavad aia- ja hal-
jastusjäätmeid jäätmejaama ta-
suta üle anda, kuid eriolukorra 
tõttu on aktsiaselts Eesti Kesk-
konnateenused palunud vältida 
jäätmejaama külastamist tungi-
va vajaduseta ja lükata see eda-
si, vältimaks nakatumist ja vii-
ruse levikut inimestelt inimes-
tele või jäätmete kaudu. Viljan-
di jäätmejaam asub aadressil 
Pärnu maantee 36 ning on ava-

tud E–R kella 9–18, L 9–15, te-
lefon 435 5025. 

Viljandi linna jäätmehooldus-
eeskirja alusel võib aia- ja hal-
jastusjäätmeid oma kinnistul 
põletada ajavahemikus 1. april-
list kuni 2. maini ja 15. sep-
tembrist kuni 1. novembrini, 
täites seejuures kõiki tuleohutu-
se seaduses sätestatud nõudeid.

Lisainfo: Villem Kutti, kesk-
konnaspetsialist, telefon 
435 4718, e-post villem.kutti@
viljandi.ee.

Veopäevade 
kava ja 
piirkonnad on 
märgitud kaardil
• Esmaspäev – 19. aprill, 26. aprill

• Teisipäev – 20. aprill, 27. aprill

• Kolmapäev – 21. aprill, 28. aprill

• Neljapäev – 22. aprill, 29. aprill

• Reede – 23. aprill, 30. aprill

Jälgi raamatukogu infot www.facebook.com/ 
viljandilinnaraamatukogu või raamatukogu.viljandi.ee
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Viljandi asub UNESCO käsitöö- ja 
rahvakunstilinnana sellel aastal katkiseid 
asju, oskusi, meelt ja keelt parandama

UNESCO loovlinn Viljandi otsib linnameistrit

Koolivaheaeg 
Viljandis

UNESCO loov-linnade 
võrgustikku kuuluv käsitöö- 
ja rahvakunstilinn Viljandi 
pühendab 2021. aasta 
parandamisele.

Aasta algusest on Tartu ülikoo-
li Viljandi kultuuriakadeemia 
eestvedamisel koos käinud loov-
linna töögrupp eesmärgiga kä-
sitöö- ja rahvakunstilinna tiitlit 
linnas rohkem esile tuua. «Meil 
on palju ettevõtlikke loomeini-
mesi ja kindlasti väärib Viljandi 
loovlinna tiitlit,» ütles Viljandi 
linnapea Madis Timpson. «Mul 
on hea meel, et kultuuriakadee-
mia inimesed on võtnud süda-
measjaks seda tunnustust ka 
laiemalt levitada. Kindlasti aitab 
ka linn sellisele tegevusele nõu 
ja jõuga kaasa.» 

Töögrupp valis tänavusele aas-
tale teema, milleks on paranda-
mine. Viljandi kultuuriakadee-
mia pärandtehnoloogia õppeka-
va programmijuhi ja loovlinna 
töögrupi eestvedaja Ave Matsini 
sõnul on teema-aasta eesmärk 
juhtida tähelepanu kultuuripä-
randis leiduvatele ellujäämis-
strateegiatele, säästlikule ja jät-
kusuutlikule eluviisile, asjade 
taaskasutamisele ning traditsioo-
nilistele oskustele, mis sellele 
kaasa aitavad. «Selle aasta jook-

sul võtame fookusesse sündmu-
sed ja tegevused, mis on seotud 
katkiste asjade parandamise, os-
kuste parandamise, meeleparan-
damise, keeleparandamise ja ka 
üldiselt olukorra paremaks 
muutmisega,» ütles Matsin.

Matsini sõnul on töögrupil 
plaan kutsuda teema-aasta pu-
hul ellu ka paranduskohvikute 
sari. Samuti välja selgitada ning 
kirja panna Viljandis tegutsevad 
parandustöökojad nagu kinga-
parandus, kellaparandus, mööb-
li polsterdamine või rõivaste pa-
randamine. Selleks luuakse ka 
vastav kaardirakendus. Seda 
eesmärgiga tutvustada ning 
väärtustada esemete eluea pi-
kendamist ja meistreid, kes se-
da teha oskavad.

Loovlinna tegevuste hulgas 
plaanitakse 2021. aastal valida 
koostöös Eesti Kultuurkapitali-
ga esimest korda ka linnameis-
ter, kelle ülesandeks saab elav-
dada Viljandi loomeelu ning ai-
data kujundada linna mainet 
rahvusvaheliselt tuntud käsitöö- 
ja rahvakunstilinnana.

Loovlinna töögrupp 

Loovlinna töögruppi veab eest 
Tartu ülikooli Viljandi kultuuri-
akadeemia pärandtehnoloogia 

õppekava programmijuht Ave 
Matsin. Toimkonda kuuluvad 
veel Kondase keskuse, Viljandi 
muuseumi, Eesti pärimusmuu-
sika keskuse, Viljandi linnavalit-
suse, Bonifatiuse gildi ja Eesti 
rahvakultuuri keskuse esindajad 
ning vabatahtlikkuse alusel kaa-
samõtlejad.

UNESCO loovlinna töögrupi 
eestvedaja Ave Matsini sõnul 
võimaldab võrgustiku liikmeks 
olemine näidata laiemale ava-
likkusele pärandis peituvaid 
väärtusi ja tutvustada viise, kui-
das need saaksid kaasa aidata  
igapäevase elu rikastamisele nii 
kultuurilises, sotsiaalses kui ma-
janduslikus vaates. «Loovlinna 
tegevuste rakendamine toimub 
siinsete kultuuriorganisatsiooni-
de, haridusasutuste ja linnava-
litsuse koostöös. Viljandisse on 
koondunud mitmeid pärandit 
tutvustavaid rahvusvahelisi 
sündmusi, seega on UNESCO 
loovlinnade võrgustikku kuulu-
mine asjade loogiline areng,» 
ütles Matsin.

Edasised plaanid

Edaspidi lepib UNESCO loovlin-
na töögrupp aasta alguses kok-
ku iga aasta teema ja planeeri-
tavad tegevused. Samuti vali-

takse igal aastal uus linnameis-
ter. Kaugemale ulatuvatest ees-
märkidest on loovlinna töögru-
pil plaanis 2024. aastal korral-
dada käsitöö ja rahvakunsti 
loovlinnade rahvusvaheline 
konverents, millest on oodatud 
osa võtma kõik vastava kate-
gooria linnad. Praeguse seisuga 
on käsitöö- ja rahvakunstilinna-
sid 49. 

2004. aastal loodud UNESCO 
loovlinnade võrgustik hõlmab 
seitset linnade kategooriat. Nii 
leiab võrgustikust disainilinnad, 
filmilinnad, gastronoomialin-
nad, kirjanduslinnad, meedia-
kunsti linnad, muusikalinnad 
ning käsitöö- ja rahvakunstilin-
nad üle maailma. Võrgustikku 
kuulub kokku 246 linna. 

Lisaks 2019. aastal käsitöö- ja 
rahvakunstilinnana liitunud Vil-
jandile kuulub Eestist loovlinna-
de võrgustikku ka Tartu kirjan-
duslinnana.

Rohkem infot Viljandi kui 
loovlinna tegevuste kohta leiab 
veebiaadressidelt www.viljandi.
ee/unesco-loovlinn ja visitvil-
jandi.ee/et/unesco. 

Lähemalt: Viljandi kultuuri-
akadeemia pärandtehnoloogia 
õppekava programmijuht ja 
loovlinna töögrupi eestvedaja 
Ave Matsin, telefon 435 5259.

UNESCO käsitöö ja rahvakuns-
ti loovlinnade võrgustikku kuu-
luv Viljandi otsib linnameistrit, 
kelle tegevuse eesmärk on 
2021. aasta lõpuni elavdada Vil-
jandi loomeelu ning aidata ku-
jundada linna mainet rahvusva-
heliselt tuntud loovlinnana. 

Stipendiumikonkursile, mille 
käigus linnameister välja vali-
takse, oodatakse kandideerima 
käsitöö, rahvakunsti või nende-
ga seotud loovalade meistreid. 
«Konkursiga tahame leida ini-
mese, kes aitaks oma tegevuste-
ga Viljandil UNESCO loovlinna-
na silma paista, kaasates seal-
juures nii meie oma kogukonda, 
kui pakuks põnevust ka inimes-
tele väljaspool Viljandit,» ütles 
Viljandi linnapea Madis Timp-
son. «Viljandi ja siinsed loovala-

dega tegelevad inimesed vääri-
vad nii loovlinna tiitlit kui ka 
suuremat tuntust.»

UNESCO loovlinna tegevusi 
koordineeriva töögrupi eestve-
daja Ave Matsini sõnul sobivad 
stipendiumikonkursile kandi-
deerima pärimust ja kultuuri 
hindavad meistrid. «Otsime jät-
kusuutlikult mõtlevat oma ala 
professionaali, kes oskab oma 
tegudega linna elu paremaks te-
ha ja vanadele asjadele uut elu 
sisse puhuda. Olgu ta siis jutu-
vestja, muusik, käsitööline või 
disainer,» sõnas Matsin. «2021. 
aasta teema on parandamine ja 
me ootame linnameistrit, keda 
see teema kõnetab.»

Stipendiumikonkursil osalemi-
seks tuleb esitada isiklik näge-
mus linnameistri rollist ning pa-

nusest linnaelu elavdamisse ja 
maine tõstmisesse. Samuti üle-
vaade oma viimase viie aasta 
loomingulisest tegevusest ning 
tegevustest, mida linnameistriks 
olemise aastal ellu plaanitakse 
viia. Eespool nimetatu tuleb 
saata meiliaadressile kultuur@
ut.ee hiljemalt 3. maiks (k.a).  
E-kirja pealkirjaks tuleb lisada 
märksõna «Linnameister».

Stipendiumi suurus on 2000 
eurot ning selle annavad koos-
töös välja Viljandi linn, Tartu 
ülikooli Viljandi kultuuriaka-
deemia ja Eesti Kultuurkapital. 
Stipendium antakse isikule, kel-
le esitatud nägemus linnameist-
ri rollist, senistest ja kavandata-
vatest loomingulistest tegevus-
test ühtib enim Viljandi kui  

UNESCO loovlinna põhimõtete  
ja eesmärkidega.

Stipendiumi saaja väljaselgita-
miseks moodustatakse ekspert-
komisjon, kuhu kuuluvad Eesti 
rahvakultuuri keskuse, Eesti pä-
rimusmuusika keskuse, Konda-
se keskuse, Tartu ülikooli Viljan-
di kultuuriakadeemia, Viljandi 
linnavalitsuse ja Viljandi muu-
seumi määratud esindajad.

Stipendiumikonkursi tingimus-
te ja Viljandi kui UNESCO käsi-
töö ja rahvakunsti loovlinna te-
gevustega saab lähemalt tutvuda 
veebiaadressidel www.viljandi.
ee/unesco-loovlinn ja visitviljan-
di.ee/et/unesco.

Lähemalt: UNESCO loovlinna 
tegevusi koordineeriva töögru-
pi eestvedaja Ave Matsin, tele-
fon 526 2510 

VILJANDI LINNARAAMATUKOGU 

Silmapaistvate akende 
nädal
Laske koolivaheajal oma loo-
vus valla ja kaunistage kooli-
vaheajanädalal kogu perega 
tänavapoolseid koduaknaid. 
Reegleid on vaid üks: tehke 
seda kindlasti koos lastega!

Osalejad saavad alates 
19. aprillist võtta Viljandi lin-
naraamatukogu infoletist 
märgise aknale kinnitami- 
seks.

Faili märgise väljaprintimi-
seks leiab ka linnaraamatuko-
gu kodulehelt ürituste rubrii-
gist aadressil raamatukogu.
viljandi.ee. 

Jalutuskäik linnas  
raamatuga
Viljandi linnaraamatukogu 
koolivaheaja ülesanne on va-
lida üks raamat ja leida Viljan-
di linnas koht, kus selle raa-
matu tegevus võiks toimuda ja 
teha sellest paigast foto. Kõik 
loovad ja põnevad lahendused 
on lubatud! 

Fotosid ootame linnaraama-
tukogu Facebooki lehe sõnu-
mitesse facebook.com/viljan-
dilinnaraamatukogu või  
e-posti aadressil huvijuht@
raamatukogu.viljandi.ee.

Koroonakevadest  
kirjade saatmine 
Viljandi linnaraamatukogu 
ootab kirju lastelt ja noortelt 
nende muljete ja mõtetega, 
mis seonduvad tänavuse ko-
roonakevadega. Kirju võib 
saata koolivaheaja lõpuni, 
misjärel paneb raamatukogu 
kokku virtuaalse ajalehe, mi-
da saab lugeda raamatukogu 
kodulehelt.

Kirju saab saata aadressil 
huvijuht@raamatukogu.vil-
jandi.ee või kirjutada käsitsi 
ning panna ümbrikusse, kir-
jutada peale «Koroonakeva-
de kirjad» ja viia linnaraama-
tukogu infoletti või saata 
postiga aadressil Viljandi lin-
naraamatukogu, Tallinna 
11/1, 71012 Viljandi. Kirja 
pikkuse jätab raamatukogu 
vabaks. 

Rohkem infot: raamatukogu.
viljandi.ee ja facebook.com/
viljandilinnaraamatukogu.

VILJANDI KUNSTIKOOL 

Põnev kuulutusekapi 
mäng 
Leidke linnaruumist kuulutu-
sekapid, kus on kirjas, mida 
vaja teha. Oma lahendused, 
kuhu lisatud enda vanus ja 
kontaktandmed, saate viia Vil-
jandi kunstikooli postkasti 
aadressil Posti tänav 11.

Rohkem infot: viljandikuns-
tikool.ee ja www.facebook.
com/viljandi.kunstikool.

VILJANDI AVATUD NOORTETUBA 

Aaretejaht
Esmaspäevast reedeni kella 
11–15 leiab linna eri piirkon-
dades aset aaretejaht.

Igal tööpäeval on uus teema, 
uued küsimused ja uus au-
hind. Iga päeva kohta avaldab 
noortekeskus kell 11 vihje 
VANT-i sotsiaalmeediakanali-
tes (Facebook, Instagram, 
www.viljandinoorteinfo.ee 
leht). Võitjaga võtab Viljandi 
avatud noortetuba ise ühen-
dust.

Naljaka piltuudise  
konkurss
Koosta ja saada oma naljaka, 
iroonilise või vastuolulise si-
suga piltuudis (sarnane mee-
mile) VANT-i Facebooki post-
kasti 25. aprilliks. Tekitame 
Facebooki lehele saadetud pil-
tidega albumi ja võitja selgub 
hääletuse teel 30. aprillil.

Kõnni- ja rattakilo- 
meetrite kogumine 
Kõnni või sõida rattaga ning 
märgi oma kilomeetrid siia: 
www.bit.do/kilomeeter

Teeme #viljandipuhtaks 
prügist
Pane taskusse kindad ja kott 
ning korja kodutänavalt prügi 
kokku. Korjatud prügist võib 
teha ka foto, jagada seda oma 
sotsiaalmeedias ning märkida 
sinna juurde #viljandipuhtaks 
ja @viljandiavatudnoortetu-
ba. Nii on ka Viljandi avatud 
noortetoa meeskonnal ülevaa-
de väljakutses osalejatest.

Rohkem infot: viljandinoor-
teinfo.ee ja www.facebook.
com/ViljandiANT. 


